
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Direzione Generale 

Piazza delle Regioni - 85100 - Potenza - Tel. 0971/ 449911 Fax 0971/445103 

e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it   sito: www.basilicata.istruzione.it 
 
Prot.  5649/a                                                                                                     Potenza,  7.10.2013 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.P.R. n. 89/2009; 

VISTO il D.M. n. 254/2012, con cui è stato emanato il “Regolamento recante Indicazioni nazionali per il 

curricolo della scuola dell'infanzia e del primo ciclo d'istruzione, a norma dell'articolo 1, comma 4, del 

decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 89”; 

VISTO il documento di lavoro del Comitato Scientifico Nazionale sulle “Misure di accompagnamento delle 

Indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione”; 

VISTO il DDG USR Basilicata n. prot. 5091 del 9 settembre 2013, di costituzione dello Staff Regionale per le 

azioni di supporto ed accompagnamento alle Indicazioni Nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e 

del primo ciclo d’istruzione; 

VISTA la nota prot. n. 5649 del 7 ottobre 2013, con la quale questa Direzione Generale ha dato 

comunicazione alle Istituzioni scolastiche  interessate della attivazione di un Bando regionale per le attività 

di formazione in rete legate alle Indicazioni nazionali 2012; 

DISPONE 

lo staff, di cui DDG USR Basilicata n. prot. 5091 del 9 settembre 2013, provvederà  anche  all’esame e alla 

valutazione delle proposte formative che perverranno, in adesione alla nota n. 5649 del 7 ottobre 2013. 

 

                                                                  Il Direttore Generale  

                                                                      Franco Inglese 


